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Ente Pablico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

Instituto de Investigaciones "Dr. José Maria Luis Mora”

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
Pl

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

19,469,115

10,652,224
0
0
0
10,652,224
0
0
0

8,816,891
2,216,633
0
0

0
0
6,600,258
0
0
0

44,151,541

14,274,274
7,125,359
3,071,037

0
0
0
4,077,878
0

29,877,267
0
0
27,621,926

2,134,540
120,801
0
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PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
_Porcion a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion

a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

10,401,379

10,401,379
9,687,040
0

0

0

0

714,339
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0
30,019,376

378,899

0

378,899

0
29,640,476
2,018,551
0
27,621,925
0
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204,979

204,979
0
0
0
0
196,052
(9]

0
8,927
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0
15,533,350

10,268,891
10,268,891
0

0
5,264,459
0
5,264,459
[0}

0
0
0
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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Autorizd. DRA. DIANA LUCRECIA GUILLEN RODRIGUEZ
DIRECTORA GENERAL
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INSTITUTO DE INVESTIGACIONES "DR. JOSE MARIA LUIS MORA"
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